

**ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠIAULIŲ KAIMIŠKOSIOS SENIŪNIJOS**

IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS

2022-10-05 Nr. SS(26)-4(10.3)
Šiaulių r., Vijolių k.

Seniūnaičių sueiga įvyko 2022-10-05 14.00val.

Sueigos pirmininkas – Virmantas Jarockis.

Sueigos sekretorė – Zuzana Stonienė.

Sueigos dalyviai: į sueigą kviesti visi 8 Šiaulių kaimiškiosios seniūnijos seniūnaičiai. Taip pat Šiaulių kaimiškiosios seniūnijos bendruomenių pirmininkai.

DALYVAVO: 7 seniūnaičiai iš 8 turinčių balsavimo teisę. Pakapės seniūnaitijos seniūnaitis Bronius Kalinauskas, Gegužių seniūnaitijos seniūnaitis Algimantas Sėjūnas, Vijolių seniūnaitijos seniūnaitė Birutė Butkienė, Aukštelkės seniūnaitijos seniūnaitė Violeta Budreckienė, Bridų seniūnaitijos seniūnaitė Rasa Šiškuvienė, Sutekūnų seniūnaitijos seniūnaitis Gintas Biknevičius, Aleksandrijos seniūnaitijos seniūnaitis Virmantas Jarockis, Vijolių kaimo bendruomenės pirmininkė Ingrida Volosova, Sutekūnų kaimo bendruomenės pirmininkas Darius Narvilas. Kворumas, reikalingas sprendimų priėmimui- yra.

Svečiai: Šiaulių rajono savivaldybės specialistas civilinei saugai Jonas Kiriliauskas, Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos (toliau – Šiaulių apskr. PGV) specialistai Mindaugas Žiogas ir Linas Bružas. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – VMVT) atstovas Rimvydas Vinčius, Lietuvos Respublikos Seimo narės R. Baškienės padėjėja Birutė Baniienė, Šiaulių kaimiškiosios seniūnijos vyriausioji specialistė Dovilė Degutienė, Šiaulių kaimiškiosios seniūnijos seniūnas Ričardas Šiumberevičius, žemės ūkio specialistė Stefanija Dereškevičienė, specialistė socialiniam darbui Gintarė Bakanienė.

Nedalyvavo: Voveriškių seniūnaitijos seniūnaitė Rita Cecervovė, NVSC atstovai.

DARBOTVARKĖ:

1. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro (NVSC) ir Šiaulių rajono savivaldybės administracijos atstovų pranešimai..
2. Dėl atstovų delegavimo į Šiaulių rajono Dubysos Aukštupio mokyklos tarybą.
3. Dėl seniūnijos gatvių apšvietimo laiko.
4. Einamieji klausimai.

Darbotvarkei pritarta- už- (vienbalsiai).

Sueigos pradžioje Šiaulių kaimiškosios seniūnijos seniūnas Ričardas Šiumberevičius pakvietė pasisakyti sueigos svečius. Pirmas pasisakė VMVT atstovas, kuris kalbėjo dėl saugaus gyvūnų laikymo, priminė, kad šunų ir kačių ženklavimo, paaiškino atsakomybę dėl neženklintų gyvūnų, atsakė į sueigoje dalyvaujančių klausimus.

Šiaulių apskrities PGV atstovai paaiškino taisykles dėl kurenamų laužų, jų draudimus mieste ir kaimiškosiose teritorijose. Akcentavo, kad deginti šiukšles galima tik kaimų teritorijose, 30 m atstumu nuo pastatų. Prieš šildymo sezono pradžią prašė įspėti gyventojus dėl namų priešgaisrinės saugos. Kalbėjo apie nevalytus namų kaminus, netvarkingas krosnis ir dėl to dažnai kylančius gaisrus, pristatė įvairius dūmų detektorius, parodė jų pavyzdžius.

Šiaulių rajono savivaldybės administracijos specialistas civilinei saugai Jonas Kiriliauskas kalbėjo apie gyventojų saugą ekstremalių situacijų ir karo atveju. Informavo apie priedangos vietas ir slėptuves Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje, apie reikmenis, kuriuos reikalinga turėti krepšyje. Paaiškino, jog visą aktualią ir reikalingą informaciją galima rasti internetiniame puslapyje www.lt72.lt.

2. SVARSTYTA.

Antru darbotvarkės klausimu dėl atstovų delegavimo į Šiaulių rajono Dubysos Aukštupio mokyklos tarybą, sueigos pirmininkas Virmantas Jarockis kreipėsi į seniūnaičius, kad jie siūlytų atstovą. Buvo pasiūlyta Aukštelkės seniūnaitijos seniūnaitė Violeta Budreckienė.

Šiam pasiūlymui pritarta- už- (vienbalsiai)

3. SVARSTYTA.

Trečiu darbotvarkės klausimu dėl seniūnijos gatvių apšvietimo, seniūnas informavo, jog lėšų iki metų pabaigos seniūnijai neužteks dėl išaugusios elektros kainos, todėl siūlė svarstyti dėl gatvių švietimo laiko trumpinimo. Vyko diskusija. Nutarta iki 2022-12-30 palikti tą pačią tvarką kaip ir ankstesniais metais, t.y. ryte šviesti nuo 6.00 val. iki aušros, o vakare nuo sutemos iki ne trumpiau kaip iki 22.30 val.

Šiam pasiūlymui pritarta- už- (vienbalsiai).

4. EINAMIEJI KLAUSIMAI

Vijolių kaimo bendruomenės pirmininkė Ingrida Volosova išreiškė bendruomenės narių prašymą dėl privažiuojamo maršrutinio autobuso laiko pratęsimo t.y. iki 21 val. Seniūnas iš karto atsakė, jo šis klausimas artimiausiu metu bus svarstomas savivaldybės Autobusų maršrutų koregavimo komisijoje. Birutė Butkienė užsiminė dėl Kalėdinės eglės pastatymo laiku ir prašė žaislų puošybai. Taip pat ir Bridų bei Aukštelkės seniūnaitės prašė eglei kalėdinių žaislų, el. girliandų.

Birutė Banienė padėjo seniūnijos seniūnaičiams už aktyvų jų dalyvavimą, sprendžiant įvairius klausimus, pagyrė ir Šiaulių kaimiškosios seniūnijos kolektyvą.

Sueigos pabaigoje seniūnas Ričardas Šiumberevičius apdovanojo padėkomis 4 seniūnijos seniūnaičius už jų geranoriškumą ir pagalbą seniūnijai.

Sueigos pirmininkas

Virmantas Jarockis

Sueigos sekretorė

Zuzana Stonienė